平成２１年５月１日

報 道 各 位

敦賀市市民生活部市民防災課

緊急地震速報の配信開始について

  敦賀市では下記のとおり緊急地震速報の配信を開始します。

記

１ 配信開始日時   平成２１年５月２２日（金）正午から

２ 配信先     （１）敦賀ＦＭ放送（７７．９ＭＨｚ）を聴取している市民

（２）受信端末機設置の公共施設
※ 保育園、小中高等学校など６０施設に設置済み
※ ２１年度は公民館、図書館など４２施設に設置予定

３ 配信内容     敦賀市内で震度３以上の地震が発生するときに、警報音の後、次

の音声が２～３回繰り返し放送されます。
          「緊急地震速報です。まもなく地震が来ます。身の安全を確保して

ください。」

【問い合わせ】
敦賀市市民生活部
市民防災課
直通 ２２－８１６６
内線 １９５